
„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 05. od 10. kolovoza 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
1 

Službeno glasilo 
Grada Pleternice 

 

broj 5. 
 

Pleternica, 10. kolovoza 2023. godine 
 

List izlazi prema potrebi 

 
 S A D R Ž A J : 

 AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA PLETERNICE:  

1. 
Zaključak o usvajanju o usvajanju Polugodišnjeg izvješća o radu Gradonačelnice 
Grada Pleternice za razdoblje 01. siječnja 2023. do 30. lipnja 2023. godine 

 

2. 
Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za 
procjenu šteta od prirodnih nepogoda 

 

3. 
Zaključak o izmjeni i dopuni Suglasnosti Gradonačelniku Grada Pleternice za 
stjecanje i otuđenje nekretnina koje se nalaze unutar Poduzetničke zone Pleternica 

 

4. Odluka o ukidanju svojstva dobra u općoj upotrebi - puta u k.o. Pleternica  

   

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 05. od 10. kolovoza 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
2 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/23-01/04 

URBROJ: 2177/07-03-23-03 

Pleternica, 10. kolovoz 2023. godine 

 

Na temelju članka 35.b Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 36. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo 

Grada Pleternice broj 02/21), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 13. sjednici održanoj dana 

10. kolovoz 2023. godine, donosi slijedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Polugodišnjeg izvješća o radu Gradonačelnice Grada Pleternice za 

razdoblje 01. siječnja 2023. do 30. lipnja 2023. godine 

 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Pleternice je razmotrilo, primilo na znanje i ovim Zaključkom 

usvaja Polugodišnje izvješće o radu Gradonačelnice Grada Pleternice za razdoblje 01. siječnja 

2023. do 30. lipnja 2023. godine. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenom glasilu 

Grada Pleternice“. 

 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

 

Predsjednik: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 05. od 10. kolovoza 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
3 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/23-01/04 

URBROJ: 2177/07-03-23-04 

Pleternica, 10. kolovoz 2023. godine 

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine, broj: 33/01, 60/01.- vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 

125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13.- pročišćeni tekst, 137/15.- ispravak, 123/17., 98/19. i 

144/20.), članka 8. stavak 1. točka 4. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 

nepogoda (Narodne novine, broj: 16/19.) (u nastavku teksta: Zakon o ublažavanju i uklanjanju 

posljedica prirodnih nepogoda) i članka 36. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada 

Pleternice broj 02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 13. sjednici održanoj dana 10. 

kolovoz 2023. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od 

prirodnih nepogoda 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Pleternice ovom Odlukom pristupa izmjeni i dopuni Odluke o 

osnivanju i imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda (Službeno 

glasilo Grada Pleternice br. 08/21) – dalje: Odluka. 

 

II. 

 

U točki I. stavak 1. podtočka 2. Odluke, umjesto „2. Ana Katić“ sada treba stajati „2. Nikola 

Raguž“. 

 

III. 

 

Novoimenovani član Povjerenstva iz prethodne točke imenuje se na isto vrijeme kao i član 

kojeg mijenja. 

 

IV. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasilu Grada 

Pleternice. 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

Predsjednik: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 05. od 10. kolovoza 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
4 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/23-01/04 

URBROJ: 2177/07-03-23-05 

Pleternica, 10. kolovoz 2023. godine 

 

Na temelju članka 48. stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine, broj: 33/01, 60/01.- vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 

36/09., 150/11., 144/12., 19/13.- pročišćeni tekst, 137/15.- ispravak, 123/17., 98/19. i 144/20.) 

te članka 36. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada Pleternice broj 02/21.), 

Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 13. sjednici održanoj dana 10. kolovoz 2023. godine, 

donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o izmjeni i dopuni Suglasnosti Gradonačelniku Grada Pleternice za stjecanje i otuđenje 

nekretnina koje se nalaze unutar Poduzetničke zone Pleternica 

 

 

I. 

 

Ovim Zaključkom Gradsko vijeće Grada Pleternice nalaže izmjenu i dopunu Suglasnosti 

Gradonačelniku Grada Pleternice za stjecanje i otuđenje nekretnina koje se nalaze unutar 

Poduzetničke zone Pleternica, KLASA: 021-02/09-01/3, URBROJ: 2177/07-03-09-5, od 10. 

studeni 2009. godine, usvojena na 3. sjednici Gradskog vijeća Grada Pleternice održanoj 10. 

studeni 2009. godine i objavljena u Službenom glasilu Grada Pleternice br. 06/09. i Zaključka 

o izmjeni i dopuni Suglasnosti Gradonačelniku Grada Pleternice za stjecanje i otuđenje 

nekretnina koje se nalaze unutar Poduzetničke zone Pleternica, KLASA: 021-02/15-01/5, 

URBROJ: 2177/07-03-15-22, od 21. prosinac 2015. godine usvojena na 16. sjednici Gradskog 

vijeća Grada Pleternice održanoj 21. prosinac 2015. godine i objavljena u Službenom glasilu 

Grada Pleternice br. 08/15. i Zaključka o izmjeni i dopuni Suglasnosti Gradonačelniku Grada 

Pleternice za stjecanje i otuđenje nekretnina koje se nalaze unutar Poduzetničke zone 

Pleternica, KLASA: 021-02/19-01/05, URBROJ: 2177/07-01-19-20, od 19. prosinca 2019. 

godine usvojena na 12. sjednici Gradskog vijeća Grada Pleternice održanoj 19. prosinca 2019. 

godine i objavljena u Službenom glasilu Grada Pleternice br. 06/19. i Zaključka o izmjeni i 

dopuni Suglasnosti Gradonačelniku Grada Pleternice za stjecanje i otuđenje nekretnina koje 

se nalaze unutar Poduzetničke zone Pleternica, KLASA: 021-02/20-01/03, URBROJ: 

2177/07-01-20-03, od 29. svibnja 2020. godine usvojena na 15. sjednici Gradskog vijeća 

Grada Pleternice održanoj 29. svibnja 2020. godine i objavljena u Službenom glasilu Grada 

Pleternice br. 04/20 (dalje u tekstu: Suglasnost), a kojom je dana suglasnost i odobrenje 

Gradonačelniku Grada Pleternice za stjecanje i otuđenje nekretnina koje se nalaze unutar 

Poduzetničke zone Pleternica, a navedene su u Prilogu 1. koji čini sastavni dio Suglasnosti. 

 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 05. od 10. kolovoza 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
5 

II. 

 

Prilog 1. koji čini sastavni dio Suglasnosti iz točke I., ovim Zaključkom se mijenja i 

dopunjuje te prilaže ovom Zaključku i kao takav čini njegov sastavni dio. 

 

Prilog 1. iz prethodne točke ovoga Zaključka dopunjuje se sa slijedećim katastarskim 

česticama za koje se daje suglasnost i odobrenje Gradonačelniku Grada Pleternice za stjecanje 

i otuđenje nekretnina: kčbr. 2805/1, 2806/1, 2807/1, 2808/1, 2809/1, 2810/1, 2811/1, 2812/1, 

2813/1, 2814/1, 2815/1, 2817/1, 2818/1, 2819/1, 2820/1, 2821/1, 2822/1, 2823/1, 2824/1, 

2825/1, 2826/1, 2827/1, 2828/1, 2872/1, 2874/1, 2874/2, 2919, 2920, sve u k.o. Pleternica. 

 

III. 

 

Ostale odredbe Suglasnosti ostaju neizmijenjene. 

 

IV. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u Službenom glasilu Grada 

Pleternice. 
 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PLETERNICE 

 

 

 

Predsjednik: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 05. od 10. kolovoza 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
6 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/23-01/04 

URBROJ: 2177/07-03-23-06 

Pleternica, 10. kolovoz 2023. godine 

 

Na temelju članka 103. stavka 2. Zakona o cestama (NN, broj: 84/11, 22/13, 54/13, 

148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 114/22, 04/23), članka 35. stavka 1. točke 6. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20.), te članka 36. 

Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada Pleternice broj 02/21), Gradsko vijeće 

Grada Pleternice, na 13. sjednici održanoj dana 10. kolovoz 2023. godine, donosi slijedeću 

 

 

O D L U K U 
o ukidanju svojstva javnog dobra u općoj upotrebi u k.o. Pleternica 

 

 

I. 

 

Ukida se svojstvo javnog dobra (DOBRO U OPĆOJ UPOTREBI - PUTEVI) na nekretnini 

oznake: 

 k.č.br. 3374/1, LUKE, PUT, površine 34 m2, upisana u zk.ul.br. 1865 u k.o. Pleternica. 

 

II. 

 

Na nekretnini iz točke I. ove Odluke svojstvo javnog dobra prestaje iz razloga jer je potrebno 

formirati novu česticu puta ulice Tihomira Čuline u Pleternici (izlazak na Matije Gupca). 

 

III. 

 

Na temelju ove Odluke Zemljišno-knjižni odjel Općinskog suda u Požegi izvršit će brisanje 

statusa javnog dobra, odnosno DOBRO U OPĆOJ UPOTREBI - PUTEVI - na nekretnini opisanoj u 

točki I. ove Odluke, uz istodobni upis prava vlasništava na ime i u korist Grada Pleternice, Trg 

hrvatskih branitelja 1, 34310 Pleternica, OIB: 40247645244.  

 

IV. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasilu Grada 

Pleternice. 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

Predsjednik: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 05. od 10. kolovoza 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
7 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Izdavač: Grad Pleternica, www.pleternica.hr, Odgovorni urednik: Daniel Stipić, mag.publ.adm. 
Redakcija: Jedinstveni upravni odjel Grada Pleternice, Trg hrvatskih branitelja 1, Tel.: 034/251-046; Fax.: 311-049,  

Pretplata se vrši na žiro-račun Grada Pleternice broj 2386002-1833400007 koji se vodi  kod 
Podravske banke d.d. Koprivnica, s naznakom: Za “Službeno glasilo” Grada Pleternice,  

Tisak: Jedinstveni upravni odjel Grada Pleternice 


